ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1446/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 3501/QĐ-UBND NGÀY 26/9/2022 CỦA UBND THÀNH PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 10/2019/NQ-HĐND, ngày 04/12/2019 của HĐND Thành phố về việc quy định một số nội dung mức chi thuộc thẩm quyền của HĐND Thành phố;
Căn cứ Quyết định số 3501/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND Thành phố về việc phê duyệt đề cương đề án “Xây dựng cơ chế, chính sách phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn thành phố Hà Nội ”;
Căn cứ Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND Thành phố về triển khai thực hiện Chương trình số 07-CTr/TU của Thành ủy Hà Nội khóa XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 về “Đẩy mạnh phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2021-2025 ”;
Theo đề nghị của Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội tại Tờ trình số 73/TTr-VNC ngày 17/02/2023 và Công văn số 99/TTr-VNC ngày 03/3/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 3501/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND Thành phố về việc phê duyệt đề cương đề án “Xây dựng cơ chế, chính sách phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn thành phố Hà Nội” như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 3501/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND Thành phố:
- Thời gian hoàn thành: Tháng 12 năm 2023.
- Dự toán kinh phí thực hiện theo Nghị quyết số 10/2019/NQ-HĐND ngày 04/12/2019 của HĐND Thành phố về việc quy định một số nội dung, mức chi thuộc thẩm quyền của HĐND Thành phố và các quy định hiện hành; được xác định trên cơ sở Thuyết minh và Dự toán kinh phí Đề án được phê duyệt.
- Nguồn kinh phí: Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội chủ động cân đối kinh phí thực hiện nhiệm vụ từ nguồn kinh phí UBND Thành phố đã giao tại Quyết định số 4969/QĐ-UBND ngày 10/12/2022; đồng thời, phối hợp Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố trong đợt điều hòa, điều chỉnh dự toán năm 2023 theo đúng quy định của pháp luật.
2. Sửa đổi một số nội dung tại Phụ lục Đề cương Đề án kèm theo Quyết định số 3501/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND Thành phố.
2.1. Về “Phạm vi thời gian” thuộc mục “2. Phạm vi của Đề án”, “II. Mục tiêu, phạm vi, phương pháp thực hiện của Đề án”:
“Phạm vi thời gian: Đánh giá thực trạng phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn thành phố Hà Nội từ năm 2016-2022 (tập trung công tác xây dựng cơ chế, chính sách); Đề xuất cơ chế, chính sách đặc thù và các giải pháp đồng bộ nhằm phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn thành phố Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn năm 2045”.
2.2. Nội dung “V. Tiến độ và kinh phí thực hiện Đề án”:
V. Tiến độ thực hiện Đề án
	TT
	Nội dung
	Cơ quan chủ trì
	Cơ quan phối hợp
	Thời gian hoàn thành

	1
	Xây dựng Đề cương Đề án.
	Viện NCPT KT-XH Hà Nội
	Văn phòng UBND Thành phố
	Đã hoàn thành

	2
	Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo chuyên đề.
	Viện NCPT KT-XH Hà Nội
	Các sở, ban, ngành, quận, huyện, thị xã; Các chuyên gia, nhà khoa học
	Hoàn thành trước tháng 9/2023

	3
	Tổ chức các Hội thảo khoa học.
	Viện NCPT KT-XH Hà Nội
	Các sở, ban, ngành, quận, huyện, thị xã; Các chuyên gia, nhà khoa học
	Hoàn thành trước tháng 9/2023

	4
	Tổ chức khảo sát, điều tra xã hội học trên địa bàn Hà Nội.
	Viện NCPT KT-XH Hà Nội
	Các sở, ban, ngành, quận, huyện, thị xã
	Hoàn thành trước tháng 9/2023

	5
	Khảo sát, trao đổi kinh nghiệm tại Thành phố Hồ Chí Minh.
	Viện NCPT KT-XH Hà Nội
	Các sở, ban, ngành; Các chuyên gia, nhà khoa học
	Hoàn thành trước tháng 9/2023

	6
	Xây dựng báo cáo tóm tắt, báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện Đề án.
	Viện NCPT KT-XH Hà Nội
	Các chuyên gia, nhà khoa học
	Hoàn thành trước tháng 10/2023

	7
	Trình UBND Thành phố dự thảo Đề án.
	Viện NCPT KT-XH Hà Nội
	Văn phòng UBND Thành phố
	Trong Quý IV năm 2023

Điều 2. Các nội dung khác tại Quyết định số 3501/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND thành phố Hà Nội vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Viện trưởng Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội; Giám đốc, Thủ trưởng sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã thuộc Thành phố và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn;
- PCT UBND TP Hà Minh Hải;
- VPUB: CVP, các PCVP Đ.Q.Hùng, P.T.T.Huyền, các phòng: KTTH, KGVX, TH;
- Lưu: VT, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải